長榮大學　函

機關地址：71101 台南市歸仁區長大路1號
聯 絡 人：朱湘婷

電　　話：(06)2785123分機6012
傳　　真：

電子郵件：cloudtest1@TestingAP1.dsic.com
.tw

受文者：國立南科國際實驗高級中學

發文日期：中華民國115年2月9日
發文字號：長大互動字第1150001389號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：第二屆生成式AI智慧居家照護虛擬代理人創新應用競賽海報、第二屆生成式AI
智慧居家照護虛擬代理人創新應用競賽簡章

敬邀參與「第二屆生成式AI智慧居家照護虛擬代理人創新主旨：
應用競賽」，請公告周知並鼓勵貴校學生踴躍參加，請查
照。

說明：
為鼓勵學生運用生成式 AI 技術，結合創意思維與生活照一、
護情境進行創作，本校舉辦「第二屆生成式 AI 智慧居家
照護虛擬代理人創新應用競賽」。參賽作品須聚焦於以下
應用族群之一或多項：長者（健康管理、心理陪伴等）、
幼兒（育兒輔助、互動教育等）、身心障礙者（生活輔
助、健康監測等）、寵物（行為分析、醫療顧問等），以
創新方式運用生成式 AI 解決智慧居家照護問題，強化跨
領域學習與實踐應用。
競賽資訊如下：二、
參賽資格：全國大專校院與高中職在學學生，個人或團隊(一)
參賽皆可（每隊至多五人），如大學生與高中職學生混合
組隊，則以大專校院組參賽。
報名方式： 採網路報名制，報名截止日為 2026年3月29(二)
日（星期日）23時59分。
作品繳交截止日： 2026年4月20日（星期一）23時59分。(三)
敬請協助於所轄網站、社群平台或媒體螢幕等宣傳管道，三、

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

裝

訂

線

國立南科國際實驗高級中學

115/02/09

1150001163

正本：各公私立大專校院、全國高級中等學校

副本：本校互動設計學系

公告活動訊息如下：「『第二屆生成式AI智慧居家照護虛
擬代理人創新應用競賽』自即日起至3月29日止開放網路
報 名 ， 歡 迎 踴 躍 報 名 參 賽 ， 網 站 網 址 ：
https://reurl.cc/36vlvM」。
為協助學生進一步了解生成式 AI 應用及激發創意發想，四、
本競賽期間將舉辦以下三場工作坊，歡迎參賽學生自由報
名參加：
互動體感開發工作坊： 3月14日（星期六）上午9時至中(一)
午12時，提供實體與線上場次。
資訊倫理微學程工作坊： 3月14日（星期六）下午1時30(二)
分至4時30分，提供實體與線上場次。
創意思考工作坊： 3月21日（星期六）上午9時至中午12(三)
時、下午1時30分至4時30分，僅提供實體場次。
各場次工作坊之報名方式及地點，將公告於競賽官網：五、
https://reurl.cc/36vlvM。
隨函檢送第二屆生成式AI智慧居家照護虛擬代理人創新應六、
用競賽海報及簡章。

第2頁　共2頁